

Registered no: 07516930 (England & Wales)

## **Thames Water (Kemble) Finance Plc**

Annual report and financial statements  
For the year ended 31 March 2020

<b>Contents</b>	Page
Directors and advisors	1
Strategic report	2
Directors' report	6
Statement of Directors' responsibilities in respect of the annual report and financial statements	9
Independent auditors' report to the members of Thames Water (Kemble) Finance Plc	10
Income statement	15
Statement of financial position	16
Statement of changes in equity	17
Statement of cash flows	18
Accounting policies	19
Notes to the financial statements	24

## **Directors and advisors**

### **Directors**

T Bolton  
D Manuelpillai  
M Bamford

### **Independent auditors**

PricewaterhouseCoopers LLP  
3 Forbury Place  
23 Forbury Road  
Reading  
Berkshire  
RG1 3JH  
United Kingdom

### **Company secretary & registered office**

D Hughes  
S Billett  
Clearwater Court  
Vastern Road  
Reading  
Berkshire  
RG1 8DB  
United Kingdom

## Strategic Report

The Directors present their Strategic Report for Thames Water (Kemble) Finance Plc (“the Company”) for the year ended 31 March 2020.

### Review of the business and strategy

The Company was established to make certain financing arrangements on behalf of its immediate parent undertaking Kemble Water Finance Limited (“KWF”), and this remains unchanged from the previous year.

The Directors consider the ultimate parent undertaking to be Kemble Water Holdings Limited (“KWH”) and the largest group consolidating the Company is the Kemble Water Holdings Limited Group (“the Group”). This remains unchanged from the previous year. The Company is not individually managed but rather managed as part of the Group as a whole on an inclusive basis.

During the year, the Company raised no new debt (2019: £nil). In April 2019, £414.8 million was received from KWF as repayment of an intercompany loan together with accrued interest, and used to repay £399.3 million of external debt and £15.5 million of related interest. At 31 March 2020, the Company had in issue £175.0 million (principal) of listed debt (2019: £574.3 million) in the form of bonds.

All bonds issued by the Company are rated B1 by Moody’s with a stable outlook (2019: B1 with a negative outlook). On 9<sup>th</sup> April 2020, Fitch downgraded the Company’s senior secured debt Long-Term Rating to B+ with negative outlook (2019: BB- with negative outlook). The Directors do not consider that the change in rating reflects a material change in credit risk or significantly impacts the ability of the Company to issue debt via the capital markets.

### Results and performance

The Directors have determined that the result before tax and the net assets are the most appropriate key performance indicators for an understanding of the development, performance and position of the Company.

For the financial year ended 31 March 2020, the Company made a profit after tax of £3,100 (2019: £8,100), a reduction of £5,000 from the previous year, due to non-recurring operating expenditure. Financing costs arising from raising funds on behalf of KWF are recharged to KWF through an intercompany loan, plus an annual margin of £10,000 (2019: £10,000). Net assets of the Company at the financial year ended 31 March 2020 were £116,000 (2019: £113,000). On this basis the Directors have no concerns regarding the performance or position of the Company.

### Principal risks and uncertainties

The Company’s operations expose it to a variety of capital and financial risks. The Group’s treasury operations are managed centrally, by a specialist team which operates with delegated authority of, and under policies approved by, the Group’s Board of Directors, therefore, risks are managed on a Group wide basis.

The operation of the treasury function is governed by specific policies and procedures that set out specific guidelines for the management of liquidity, credit and market risks associated with the financing activities of the Group. The treasury policies and procedures are incorporated in pages 14 and 15 of the Group’s annual report and financial statements.

Copies of the Group’s annual report and financial statements may be obtained from The Company Secretary’s Office address mentioned in note 12.

## Strategic Report (continued)

### Principal risks and uncertainties (continued)

#### *Capital risk management*

Capital risk relates to whether the Company is adequately capitalised and financially solvent. The key objectives of the funding strategy are to retain the Company's credit rating and provide liquidity sufficient to fund ongoing obligations. The Board reviews the Company's exposure to these risks and actively oversees the treasury activities, reviewing treasury policy and approving the treasury strategy and funding plan on an annual basis.

The capital structure of the Company consists of borrowings and equity. Quantitative information in relation to the capital structure is included in Note 8 'Borrowings' and Note 10 'Called up share capital' on pages 26 and 30 respectively.

#### *(i) Market risk*

Market risk is the risk that changes in market variables, such as inflation and interest rates, will affect the Company's income or the value of its holdings of financial instruments.

Interest rate risk arises on interest-bearing financial instruments. The Company's only external financial instruments are fixed rate borrowings, which are held at amortised cost using the effective interest rate method, to be settled at par on maturity. Debt raised by the Company is on-lent to its immediate parent entity KWF.

#### *(ii) Credit risk*

Credit risk is the risk of financial loss to the Company if a customer or counterparty to a financial instrument fails to meet its contractual obligations, and arises solely from the Company's loans to its immediate parent entity KWF.

Credit control policies and procedures are in place to minimise the risk of bad debt arising from receivables including, where appropriate, a review of the budget and forecasts of the counterparty entity, KWF so as to assess its ability to repay debt and pay interest.

#### *(iii) Liquidity risk*

Liquidity risk is the risk that the Company will not be able to meet its financial obligations as they fall due. The Group manages long-term liquidity by maintaining continuity of funding through access to different market and debt instruments, raising funds in the capital markets and ensuring that diverse debt maturity profiles are maintained. The Company matches its financial obligations with receivables due from its parent.

Details of the Company's borrowings and other financial instruments are disclosed in note 8 and 9 respectively.

As stated in the accounting policies to these financial statements, the Directors are satisfied that the Company has sufficient resources to continue in operational existence for the foreseeable future, a period of not less than 12 months from the date of this report. The Company's only external borrowing consists of a secured bond with a principal value of £175.0 million (5.75% fixed rate) maturing in 2022. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing these financial statements.

## Strategic Report (continued)

### s172 reporting

The Directors of the Company must act in accordance with the duties contained in s172(1) of the Companies Act 2006 as follows:

“A Director of a company must act in the way he considers, in good faith, would be most likely to promote the success of the company for the benefit of its members as a whole, and in doing so have regard (amongst other matters) to:

- (a) the likely consequences of any decision in the long term;
- (b) the interests of the Company's employees;
- (c) the need to foster the Company's business relationships with suppliers, customers and others;
- (d) the impact of the Company's operations on the community and the environment;
- (e) the desirability of the Company maintaining a reputation for high standards of business conduct; and
- (f) the need to act fairly as between members of the Company.”

On appointment, as part of their induction of becoming a Director, each Director is briefed on their duties and the availability of professional advice from either the Company Secretary or, if they consider it necessary, from an independent adviser. The Directors of the Company have access to the resources provided to the Directors of the Group's main trading company, Thames Water Utilities Limited.

During the year, the Company has continued to act as a financing company within the Kemble Water Holdings Limited Group. Day-to-day running of the Company is managed by the Company's management team, consisting of employees from the Group's main trading company, Thames Water Utilities Limited. During the year, the Board of Directors have approved updates of debt issuance programme documentation and the approval of the Company's annual report and financial statements. The Company had no employees during the year, or as at the date of this report, nor did it have any external customers or trading arrangements with suppliers.

#### Likely consequences of decisions in the long term

The Board's decision to update the debt issuance programme documentation is consistent with the purpose of the Company acting as a financing vehicle for its parent.

#### Stakeholder management

The Company's stakeholders are considered to be external debt investors and other companies within the Kemble Water Holdings Group with whom intercompany loan relationships exists. The Company places considerable importance on communication with investors and through a Group-wide approach, regularly engages with them on a wide range of topics. The Group's Head of Corporate Finance is responsible for facilitating communication with investors and analysts and maintains an active investor relations programme. Wider stakeholder engagement occurs regularly throughout the year, both formally and informally.

#### Community and Environment

In raising funding for other Group companies, the Board supports the Group-wide commitment to seeking to continually improve the delivery of water and wastewater services in the most sustainable way, which means complying with regulation, delivering public value and leaving the environment in a better state than we found it at the end of each regulatory period. The Board of Directors manage the Group and further details of how they have carried out their duties is disclosed in the financial statements of the ultimate controlling party Kemble Water Holdings Limited. The Group's annual report is available from the address shown in note 12 on page 30.

## Strategic Report (continued)

### s172 reporting (continued)

#### Community and Environment (continued)

The Board of Directors of the Company consider, both individually and together, that they have acted in the way they consider, in good faith, would be most likely to promote the success of the Company for the benefit of its members as a whole, having regard to the stakeholders and matters set out in s172(1)(a-f) of the Companies Act 2006.

#### **Future outlook**

It is expected that the Company will continue with its current business model for the foreseeable future, with the proceeds of the Company's debt raising activities lent to its immediate parent undertaking KWF with a margin charged in addition to the underlying costs.

This Strategic Report was approved by the Board of Directors on 29 June 2020 and signed on its behalf by:

T Bolton  
**Director**

Clearwater Court  
Vastern Road  
Reading  
Berkshire  
RG1 8DB

## Directors' report

The Directors present their annual report and the audited financial statements of the Company for the year ended 31 March 2020. The Directors consider that the annual report and financial statements, taken as a whole, is fair, balanced and understandable, and provides the information necessary for shareholders to access the Company's performance and strategy.

The registered number of the Company is 07516930.

### Directors

The Directors who held office during the year ended 31 March 2020 and up to the date of this report were:

T Bolton

D Manuelpillai (appointed 1 July 2019)

M Bamford (appointed 26 July 2019)

The Directors who held office during the year ended 31 March 2020 and resigned before the date of this report were:

S Wheeler (resigned 19 July 2019)

T Lewis (resigned 26 July 2019)

During the year under review, none of the Directors had any contracts with the Company or any other body corporate other than their contracts of service (2019: none).

### Future outlook

The future outlook of the Company is discussed in the Strategic Report.

### Going concern

The Directors have considered the nature of the business and don't expect this to significantly change over the next 12 month period. In light of COVID-19 risk on the Group, the Directors have obtained a letter of support from Company's ultimate parent company, Kemble Water Holdings Limited (KWH), to support the going concern basis.

The Directors have assessed the Company's ability to continue as a going concern recognising it is a special purpose financing entity with no business operations other than raising external funding for its Guarantor, Kemble Water Finance Limited ("KWF"). As such the Company is wholly reliant on KWF as a source of income. KWF is a holding company with no material, direct business operations and is therefore mainly dependent on its operating subsidiary, Thames Water Utilities Limited to generate the funds necessary for both TW(K)F and KWF to meet their respective financial obligations.

Given the dependency on TWUL, the Directors have considered the going concern assessment made by TWUL Group (TWUL and its subsidiary Thames Water Utilities Finance Plc). The section on page 20, "Summary of TWUL Group going concern assessment" outlines this assessment where the TWUL Group Board has concluded it appropriate to prepare the financial statements for the TWUL Group on a going concern basis.

Taking into consideration the above factors, the Board is satisfied that TW(K)F has adequate resources for a period of at least 12 months from the date of approval of the financial statements to continue operations and discharge the Company's obligations as they fall due. For this reason, the Board considers it is appropriate to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

### Dividends

The Company paid no dividends during the year (2019: £nil). The Directors do not recommend the payment of a final dividend (2019: £nil).



## Directors' report (continued)

### Corporate Governance

The Company has full access to the Board of the Group, including access to the risk management and internal control systems. Their system of risk management and internal control aims to ensure that every effort is made to manage risk appropriately, rather than eliminate risk completely, and can only provide reasonable, rather than complete, assurance against material impact. The Group's management of risk supports this through a number of key company level internal controls and responses:

- Business planning, budgeting and forecasting. These activities support resilient operations and sustainable and robust finances. The annual budgeting exercise includes a detailed budget for the year and a view for the remainder of the asset management plan ("AMP");
- Performance reporting – the Company Board and Group shareholders receive monthly management reports, including an overview of key performance metrics;
- System of delegated authority – delegated levels of decision making authority are reviewed and approved by the Board;
- Insurance – insurance programme and insurance team are in place. The Board review and approve the strategic approach being taken to level and type of cover;
- Company policies, standards, guidelines and procedures – relevant governance documentation is reviewed regularly and is intended to manage our inherent risk; and
- Code of conduct and Whistleblower hotline – code of conduct and confidential whistleblowing processes are in place to be investigated by a dedicated team.

The Enterprise Risk Management and Internal Audit teams also provide reporting and assurance over our management of key business risks.

### Financial risk management

During the year, the Company had access to the Executive Team of Thames Water Utilities Limited, who also manage the wider Kemble Water Holdings Limited (KWH) Group on a day-to-day basis on behalf of the Directors of individual group companies. They receive regular reports from all areas of the business. This enables prompt identification of financial and other risks so that appropriate action can be taken in the relevant Group companies.

The Company's operations expose it to a variety of financial risks which are described in the Strategic Report on pages 2 to 3.

### Research and development

The Company undertakes no research and development activity, this remains unchanged from the prior year.

### Political and charitable donations

No political or charitable donations were made by the Company during the year (2019: £nil).

### Disclosure of information to the auditors

In the case of each Director in office at the date the Directors' Report is approved:

- so far as the Director is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware; and
- they have taken all the steps that they ought to have taken as a Director in order to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

### Directors' indemnities

The Company has made qualifying third party indemnity provisions for the benefit of its Directors (which extend to the performance of any duties as Director of any associated company) and these remain in force at the date of this report.

## **Directors' report (continued)**

### **Independent auditors**

The auditors, PricewaterhouseCoopers LLP, have indicated their willingness to continue in office and a resolution concerning their reappointment will be proposed at the Annual General Meeting.

The financial statements on pages 15 to 30 were approved by the Board of Directors on 29 June 2020 and signed on its behalf by:

T Bolton  
**Director**

Clearwater Court  
Vastern Road  
Reading  
Berkshire  
RG1 8DB

## Strategic Report and Directors' Report

In our opinion, based on the work undertaken in the course of the audit, the information given in the Strategic Report and Directors' Report for the year ended 31 March 2020 is consistent with the financial statements and has been prepared in accordance with applicable legal requirements.

In light of the knowledge and understanding of the company and its environment obtained in the course of the audit, we did not identify any material misstatements in the Strategic Report and Directors' Report.

---

## Responsibilities for the financial statements and the audit

### *Responsibilities of the directors for the financial statements*

As explained more fully in the Statement of Directors' responsibilities in respect of the annual report and financial statements set out on page 9, the directors are responsible for the preparation of the financial statements in accordance with the applicable framework and for being satisfied that they give a true and fair view. The directors are also responsible for such internal control as they determine is necessary to enable the preparation of financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error.

In preparing the financial statements, the directors are responsible for assessing the company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting unless the directors either intend to liquidate the company or to cease operations, or have no realistic alternative but to do so.

### *Auditors' responsibilities for the audit of the financial statements*

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditors' report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with ISAs (UK) will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

A further description of our responsibilities for the audit of the financial statements is located on the FRC's website at: [www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities](http://www.frc.org.uk/auditorsresponsibilities). This description forms part of our auditors' report.

### *Use of this report*

This report, including the opinions, has been prepared for and only for the company's members as a body in accordance with Chapter 3 of Part 16 of the Companies Act 2006 and for no other purpose. We do not, in giving these opinions, accept or assume responsibility for any other purpose or to any other person to whom this report is shown or into whose hands it may come save where expressly agreed by our prior consent in writing.

---

## Other required reporting

### **Companies Act 2006 exception reporting**

Under the Companies Act 2006 we are required to report to you if, in our opinion:

- we have not received all the information and explanations we require for our audit; or
- adequate accounting records have not been kept by the company, or returns adequate for our audit have not been received from branches not visited by us; or
- certain disclosures of directors' remuneration specified by law are not made; or
- the financial statements are not in agreement with the accounting records and returns.

We have no exceptions to report arising from this responsibility.

---

### **Appointment**

We were appointed by the directors on 27 June 2018 to audit the financial statements for the year ended 31 March 2019 and subsequent financial periods. The period of total uninterrupted engagement is 2 years, covering the years ended 31 March 2019 to 31 March 2020.

Katharine Finn (Senior Statutory Auditor)  
for and on behalf of PricewaterhouseCoopers LLP  
Chartered Accountants and Statutory Auditors  
Reading  
29 June 2020



## Income statement

For the year ended 31 March

	Note	2020 £'000	2019 £'000
Operating expenses		(5)	-
<b>Operating loss</b>		<b>(5)</b>	<b>-</b>
Finance income	4	10,573	42,597
Finance expense	5	(10,563)	(42,587)
<b>Profit on ordinary activities before taxation</b>		<b>5</b>	<b>10</b>
Tax charge	6	(2)	(2)
<b>Profit for the financial year</b>		<b>3</b>	<b>8</b>

The Company's activities above are derived from continuing activities.

The Company has no recognised gains or losses other than the items set out above and therefore no separate statement of comprehensive income has been presented.

The accounting policies and notes from pages 19 to 30 are an integral part of these financial statements.

## Statement of financial position

As at 31 March

	Note	2020 £'000	2019 £'000
<b>Non-current assets</b>			
Intercompany loans receivable	7	174,254	173,945
Other financial assets		37	37
		<b>174,291</b>	173,982
<b>Current assets</b>			
Intercompany loans receivable	7	2,200	417,010
Other financial assets		91	86
		<b>2,291</b>	417,096
<b>Current liabilities</b>			
Borrowings	8	(2,200)	(417,010)
Group relief payable		(12)	(10)
		<b>(2,212)</b>	(417,020)
<b>Net current assets</b>		<b>79</b>	76
<b>Non-current liabilities</b>			
Borrowings	8	(174,254)	(173,945)
		<b>(174,254)</b>	(173,945)
<b>Net assets</b>		<b>116</b>	113
<b>Equity</b>			
Called up share capital	10	50	50
Retained earnings		66	63
<b>Total equity</b>		<b>116</b>	113

The accounting policies and notes on pages 19 to 30 are an integral part of these financial statements.

The financial statements were approved by the Board of Directors on 29 June 2020 and signed on its behalf by:

T Bolton  
Director

Registered number: 07516930 (England & Wales)

## Statement of changes in equity

	Called up share capital £'000	Retained earnings £'000	Total equity £'000
<b>At 1 April 2018</b>	50	55	105
Profit for the year, being total comprehensive income	-	8	8
<b>At 31 March 2019</b>	50	63	113
Profit for the year, being total comprehensive income	-	3	3
<b>At 31 March 2020</b>	<b>50</b>	<b>66</b>	<b>116</b>

The accounting policies and notes on pages 19 to 30 are an integral part of these financial statements.

## Statement of cash flows

For the year ended 31 March

	2020 £'000	2019 £'000
<b>Cash flows from operating activities</b>		
Profit for the year	3	8
Less finance income	(10,573)	(42,597)
Add finance expense	10,563	42,587
Add tax charge	2	2
<b>Net cash (used in)/generated by operating activities</b>	<b>(5)</b>	<b>-</b>
<b>Investing activities</b>		
Interest received	25,760	41,291
Loans repaid by group companies	399,310	690
<b>Net cash generated by investing activities</b>	<b>425,070</b>	<b>41,981</b>
<b>Financing activities</b>		
Repayment of borrowings	(399,310)	(690)
Interest paid	(25,755)	(41,291)
<b>Net cash outflow used in financing activities</b>	<b>(425,065)</b>	<b>(41,981)</b>
<b>Net movement in cash and cash equivalents</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
Cash and cash equivalents at beginning of year	-	-
<b>Cash and cash equivalents at end of year</b>	<b>-</b>	<b>-</b>

## Notes to the financial statements

### 1. Auditors' remuneration

The auditors, PricewaterhouseCoopers LLP, remuneration was borne by Thames Water Limited in both the current and preceding financial year. The total amount payable relating to the Company was £25,000 (2019: £12,000). This consists of £20,800 of statutory audit fees (2019: £9,000) and £4,200 (2019: £3,000) of other assurance related services.

### 2. Employees and Directors

#### Employees

The Company had no employees during the year (2019: none).

#### Directors

The Directors received no remuneration in respect of their services to the Company, as none were qualifying services, in both the current and preceding financial year. There were no retirement benefits accruing in either the current or preceding financial year. Directors remuneration costs are borne by other members of the Kemble Water Group of Companies and no recharge is made to Thames Water (Kemble) Finance Plc for their services.

### 3. Segmental analysis

The Company's income and results arise solely in the United Kingdom and are attributable to one principal activity of the Company, being the raising of finance and subsequent lending of debt to KWF. Consequently the Directors review the financial information of the Company as a whole and therefore have not included segmental analysis within these financial statements.

### 4. Finance income

	2020 £'000	2019 £'000
Interest income on intercompany loans receivable	10,573	42,597

Finance income represents interest receivable on external borrowings that are lent on identical terms to KWF with an additional £10,000 annual margin (2019: £10,000).

### 5. Finance expense

	2020 £'000	2019 £'000
Interest expense on borrowings	10,563	42,587
	<b>10,563</b>	<b>42,587</b>

## Notes to the financial statements (continued)

### 6. Tax charge

	2020 £'000	2019 £'000
<b>Current tax:</b>		
Amounts payable in respect of group relief	2	2
Tax charge on profit on ordinary activities	2	2

The tax charge for the year ended 31 March 2020 is higher than (2019: equal to) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019: 19%).

	2020 £'000	2019 £'000
Profit on ordinary activities before taxation	5	10
Current tax charge at 19% (2019: 19%)	1	2
Effects of:		
Disallowable expenditure	1	-
Total tax charge at 19% (2019: 19%)	2	2

The planned reduction of the UK corporation tax rate from 19% to 17% (to be effective from 1 April 2020) has been cancelled by Finance Bill 2020 which was substantively enacted on 17 March 2020. As the Company does not have any deferred tax assets or liabilities, there are no implications for the financial statements. There are no unrecognised deferred tax balances.

### 7. Intercompany loans receivable

	2020 £'000	2019 £'000
<b>Amounts owed by Group undertakings</b>		
Kemble Water Finance Limited	174,254	573,255
<b>Interest receivable on amounts owed by Group undertakings</b>		
Kemble Water Finance Limited	2,200	17,700
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	<b>590,955</b>
Disclosed within non-current assets	174,254	173,945
Disclosed within current assets	2,200	417,010

The intercompany loans due from KWF are charged interest equivalent to the external borrowing rate with an additional annual margin of £10,000 (2019: £10,000). There are no amounts past their due by dates. As these assets relate to intercompany debt owed by a holding company of a regulated water company characterised by relatively stable and predictable cash flows, the credit risk exposure is deemed immaterial and no amounts are considered to be impaired, refer to note 9 (b) Credit Risk.

All loans and receivables are held at amortised cost. Terms of the intercompany loans receivable reflect terms of the external borrowing included in note 8.

## Notes to the financial statements (continued)

### 7. Intercompany loans receivable (continued)

In April 2019, £414.8 million was received from KWF as repayment of an intercompany loan together with accrued interest, and used to repay £399.3 million external debt and £15.5 million of related interest. The Directors do not consider that there is any need to book an impairment provision and expect to materially recover the intercompany receivables.

### 8. Borrowings

	2020 £000	2019 £000
Secured bonds	174,254	573,255
Interest payable on borrowings	2,200	17,700
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	590,955
Disclosed within non-current liabilities	174,254	173,945
Disclosed within current liabilities	2,200	417,010

External borrowings consist of a secured bond with a principal value of £175.0 million (5.75% fixed rate) maturing in 2022 (amounts above shown net of unamortised fees). The proceeds were lent to KWF under mirrored terms with the additional margin as stated in note 7.

In April 2019, £399.3 million external debt and £15.5 million of related interest was repaid, a total of £414.8 million reduction in borrowings compared with the previous year ended 31 March 2019.

The bond issued by TW(K)F is guaranteed by Kemble Water Finance Limited and benefits from security over the assets, including investments, of Kemble Water Finance Limited.

### 9. Financial instruments

#### Categories of financial instruments

The carrying values of the financial assets and liabilities of the Company are as follows:

	2020 £'000	2019 £'000
<b>Financial assets at amortised cost:</b>		
- Intercompany loans receivable	176,454	590,955
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	590,955
<b>Financial liabilities at amortised cost:</b>		
Borrowings		
- Fixed rate bonds	176,454	590,955
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	590,955

## Notes to the financial statements (continued)

### 9. Financial instruments (continued)

#### Fair value measurements

The fair value of financial assets and liabilities represents the price that would be received to sell an asset or paid to transfer a liability between informed and willing parties, other than in a forced or liquidation sale at the measurement date. The techniques for determining the fair value of financial instruments are classified under the hierarchy defined in IFRS 13 *Fair Value Measurement* which categorises inputs to valuation techniques into Levels 1-3 based on the degree to which the fair value is observable.

Unless otherwise stated, all of the Company's valuation techniques are level 1 – the fair value has been determined from inputs of quoted prices that are observable for the asset or liability, either directly or indirectly.

The Company does not hold any derivative financial instruments.

#### Comparison of fair value of financial instruments with their carrying amounts

The table below sets out a comparison of the carrying values and fair values of the Company's financial assets and liabilities. The fair values of bonds are based on level 1 of the fair value hierarchy, the fair value has been determined using quoted prices in active markets.

	2020		2019	
	Book value £'000	Fair Value £'000	Book value £'000	Fair Value £'000
<b>Financial assets:</b>				
- Intercompany loans receivable	176,454	175,247	590,955	612,228
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	<b>175,247</b>	590,955	612,228
<b>Financial liabilities:</b>				
Borrowings				
- Fixed rate bonds	176,454	175,247	590,955	612,228
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	<b>175,247</b>	590,955	612,228

The fair value of intercompany loans represents the market value of the publicly traded underlying bonds.

The financial liabilities of the Company include bonds that are traded on a public market. Fair values for these have been calculated using the 31 March 2020 quoted prices. The book value of the bonds represents the amortised cost.

#### Capital risk management

The Company's capital structure consists of borrowings and equity. Details of the Company's capital risk management strategy can be found in the Strategic Report.

#### Financial risk management

The Company's activities expose it to a number of financial risks: market risk (including interest rate risk, exchange rate risk and inflation risk), credit risk and liquidity risk. Details of the nature of each of these risks along with the steps the Company has taken to manage them is described in the Strategic Report.

## Notes to the financial statements (continued)

### 9. Financial instruments (continued)

#### Financial risk management (continued)

##### (a) Market Risk

###### Interest rate risk

Below is the effective interest rate risk profile of the debt held by the Company:

	2020 £'000	2019 £'000
Fixed rate	176,454	590,955
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	<b>590,955</b>

The weighted average interest rate of the debt held by the Company and the period until maturity for which the rate is fixed are given below:

	2020 %	2019 %
Fixed rate maturing 2022	5.75%	7.14%
<b>Total</b>	<b>5.75%</b>	<b>7.14%</b>

The Company's only external financial instruments are fixed rate borrowings, which are held at amortised cost using the effective interest rate method, to be settled at par on maturity. The proceeds are on-lent to KWF on mirrored terms, hence any increase or decrease in interest rate will not have any impact on profits.

##### (b) Credit risk

The Company's maximum exposure to credit risk is the carrying amount of financial assets recorded in the financial statements, which is net of impairment losses, therefore, the maximum exposure to credit risk at the balance sheet date was £176.4 million (2019: £591.0 million) as shown below.

	2020 £'000	2019 £'000
Intercompany loans receivable	174,254	573,255
Interest receivable on intercompany loans receivable	2,200	17,700
<b>Total</b>	<b>176,454</b>	<b>590,955</b>

The Company is a financing subsidiary of KWF. Its principal activity is to ensure the liquidity needs of the group are met through continued access to the capital markets. Proceeds of funding activities are lent on to KWF. The above described financial assets relate to intercompany debt owed by KWF.

There are no amounts past their due dates.

## Notes to the financial statements (continued)

### 9. Financial instruments (continued)

#### (b) Credit Risk (continued)

During March 2020, Moody's concluded their review of ratings for the Group, moving KWF guaranteed debt from negative to stable outlook (still rated B1). During April 2020 Fitch downgraded KWF's rating to B+ from BB-. The directors do not consider that the change in rating reflects a material change in credit risk or impacts the ability of KWF to issue debt via the capital markets. As the external debt issuance and rating is based on the performance of the guarantor, KWF, the directors believe it is acceptable to attribute the same internal rating to the back-to-back loan receivable.

At a Kemble Water Holdings (KWH) consolidated level an assessment has been performed to consider the long-term viability of the Group over a period of ten years which exceeds the longest maturity of the loans payable by KWF to TWKF. The analysis concluded that, when considering both the potential risk exposures of the Group, or "stress tests", and the potential mitigating actions, that the directors of KWH have a reasonable expectation that the Group will be able to continue to meet its liabilities as they fall due over the ten-year period. This assessment has been made assuming capital markets continue to operate under normal market conditions and that no renationalisation of the water sector take place over the assessment period.

Further during April 2019, £414.8 million was received from KWF as repayment of an intercompany loan together with accrued interest, and used to repay £399.3 million external debt and £15.5 million of related interest.

As such given there is no specific concern over the ability to pay the external liabilities from which these intercompany receivables have arisen and are linked to and a low probability of other events occurring that could lead to an impairment, the directors do not consider that there is any need to book an impairment provision and expect to materially recover the intercompany receivables.

#### (c) Liquidity Risk

Details of the nature and management of the Company's liquidity risk is provided in the Strategic Report.

The maturity profile of the interest bearing loans and borrowings disclosed in the statement of financial position are given below. The bonds are repayable in 2022, and some prior year bonds matured in 2019.

	2020 £000	2019 £000
- Within one year	-	399,310
- Between one and two years	174,254	-
- Between three and four years	-	173,945
<b>Total</b>	<b>174,254</b>	<b>573,255</b>

#### Cash flows from non-derivative financial liabilities

The maturity profile of the anticipated future cash flows including interest in relation to the Company's non-derivative financial liabilities on an undiscounted basis which, therefore, differs from both the carrying value disclosed in the statement of financial position and fair values, is as follows:

	2020 £000	2019 £000
Undiscounted amounts payable		
- Within one year	(10,062)	(424,873)
- Between one and two years	(10,062)	(10,062)
- Between two and three years	(180,031)	(10,062)
- Between three and four years	-	(180,031)
<b>Total</b>	<b>(200,155)</b>	<b>(625,028)</b>

## Notes to the financial statements (continued)

### 10. Called up share capital

	2020 £'000	2019 £'000
<b>Allotted, called-up and fully paid</b>		
13,000 (2019: 13,000) ordinary shares of £1 each	13	13
<b>Allotted, called-up and unpaid</b>		
37,000 (2019: 37,000) ordinary shares of £1 each	37	37
<b>Total</b>	<b>50</b>	<b>50</b>

The Company has one class of ordinary share which carries no right to fixed income. The holders of ordinary shares are entitled to receive dividends as declared and are entitled to one vote per share at meetings of the Company.

### 11. Related Parties

#### Transactions with Group entities

The principal activity of the Company is to make certain financing arrangements on behalf of KWF and as such the major transactions of the Company are the raising of finance and subsequent lending of the debt to KWF. Loans receivable from Group entities represent financing proceeds that have been lent on to KWF and interest income from KWF during the year was £10.6 million (2019: £42.6 million). Details of the loans receivable can be found in note 7.

There are no amounts past their due dates.

#### Transactions with key management personnel

During the current and preceding year, none of the Directors had any contracts with the Company or any other body corporate other than their contracts of service.

### 12. Immediate and ultimate parent and controlling party

The Company's immediate parent undertaking is Kemble Water Finance Limited, which owns 100% of the Company's share capital and is the smallest group to consolidate these financial statements.

The Directors consider the ultimate parent company and controlling party to be Kemble Water Holdings Limited, a company incorporated in the United Kingdom, and the largest group to consolidate these financial statements.

Copies of the financial statements for the above entities may be obtained from The Company Secretarial department, Thames Water, Clearwater Court, Vastern Road, Reading, Berkshire, RG1 8DB.